
 

 

 

DATA TINGKAT PARTISIPASI MASYARAKAT 

PADA PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR LAMPUNG TAHUN 2018 
 

NO KABUPATEN/KOTA 
DATA PEMILIH (DPT+DPPh+DPTb) PENGGUNA HAK PILIH (DPT+DPPh+DPTb) TINGKAT PARMAS (%) 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL 

            

1 BANDAR LAMPUNG     330,109       326,785  656,894 219,327 236,648 455,975 66.44% 72.42% 69.41% 

2 METRO       55,771         56,347  112,118 37,394 39,739 77,133 67.05% 70.53% 68.80% 

3 LAMPUNG BARAT     107,911         97,594  205,505 78,273 70,303 148,576 72.53% 72.04% 72.30% 

4 LAMPUNG SELATAN     361,724       346,881  708,605 243,571 250,472 494,043 67.34% 72.21% 69.72% 

5 LAMPUNG TENGAH     466,257       446,553  912,810 332,165 332,718 664,883 71.24% 74.51% 72.84% 

6 LAMPUNG TIMUR     389,087       375,846  764,933 261,679 261,995 523,674 67.25% 69.71% 68.46% 

7 LAMPUNG UTARA     220,891       215,566  436,457 164,584 164,708 329,292 74.51% 76.41% 75.45% 

8 MESUJI       74,954         69,617  144,571 51,323 49,215 100,538 68.47% 70.69% 69.54% 

9 PESAWARAN     165,871       157,758  323,629 118,208 117,603 235,811 71.27% 74.55% 72.86% 

10 PESISIR BARAT       55,618         50,376  105,994 37,809 35,293 73,102 67.98% 70.06% 68.97% 

11 PRINGSEWU     149,569       141,465  291,034 106,176 106,939 213,115 70.99% 75.59% 73.23% 

12 TANGGAMUS     231,068       221,665  452,733 159,982 155,406 315,388 69.24% 70.11% 69.66% 

13 TULANG BAWANG     133,651       122,507  256,158 88,277 81,569 169,846 116.28% 66.58% 66.31% 

14 TULANG BAWANG BARAT       97,678         93,330  191,008 75,387 74,031 149,418 77.18% 79.32% 78.23% 

15 WAY KANAN     166,210       158,493  324,703 115,940 112,671 228,611 69.76% 71.09% 70.41% 

  
    

       
JUMLAH 3,006,369 2,880,783 5,887,152 2,090,095 2,089,310 4,179,405 69.52% 72.53% 70.99% 

 



 

 

 

DATA TINGKAT PARTISIPASI PEMILIH DISABILITAS 

PADA PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR LAMPUNG TAHUN 2018 
 

NO KABUPATEN/KOTA 
DATA PEMILIH DISABILITAS PENGGUNA HAK PILIH DISABILITAS TINGKAT PARMAS DISABILITAS (%) 

L P JUMLAH L P JUMLAH L P TOTAL 

            

1 BANDAR LAMPUNG 240 286 526 226 254 480 94.17% 88.81% 91.25% 

2 METRO 44 30 74 36 18 54 81.82% 60.00% 72.97% 

3 LAMPUNG BARAT 29 37 66 24 33 57 82.76% 89.19% 86.36% 

4 LAMPUNG SELATAN 274 239 513 87 69 156 31.75% 28.87% 30.41% 

5 LAMPUNG TENGAH 318 293 611 51 56 107 16.04% 19.11% 17.51% 

6 LAMPUNG TIMUR 216 162 378 100 60 160 46.30% 37.04% 42.33% 

7 LAMPUNG UTARA 63 69 132 56 55 111 88.89% 79.71% 84.09% 

8 MESUJI 85 65 150 43 42 85 50.59% 64.62% 56.67% 

9 PESAWARAN 38 26 64 24 20 44 63.16% 76.92% 68.75% 

10 PESISIR BARAT 34 39 73 30 36 66 88.24% 92.31% 90.41% 

11 PRINGSEWU 189 198 387 54 51 105 28.57% 25.76% 27.13% 

12 TANGGAMUS 148 159 307 112 133 245 75.68% 83.65% 79.80% 

13 TULANG BAWANG 18 7 25 17 6 23 94.44% 85.71% 92.00% 

14 TULANG BAWANG BARAT 54 39 93 51 39 90 94.44% 100.00% 96.77% 

15 WAY KANAN 412 348 760 64 45 109 15.53% 12.93% 14.34% 

                    

JUMLAH 2.162 1.997 4.159 975 917 1.892 45.10% 45.92% 45.49% 

 



 

 

 

DATA SUARA SAH DAN TIDAK SAH 

PADA PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR LAMPUNG TAHUN 2018 
 

NO KABUPATEN/KOTA 
SUARA SAH DAN TIDAK SAH 

SAH TIDAK SAH JUMLAH SUARA TIDAK SAH (%) 

          

1 BANDAR LAMPUNG 449,572 6,403 455,975 1.40% 

2 METRO 74,729 2,404 77,133 3.12% 

3 LAMPUNG BARAT 146,132 2,444 148,576 1.64% 

4 LAMPUNG SELATAN 484,517 9,526 494,043 1.93% 

5 LAMPUNG TENGAH 655,471 9,412 664,883 1.42% 

6 LAMPUNG TIMUR 517,248 6,426 523,674 1.23% 

7 LAMPUNG UTARA 318,179 11,113 329,292 3.37% 

8 MESUJI 99,258 1,280 100,538 1.27% 

9 PESAWARAN 232,102 3,709 235,811 1.57% 

10 PESISIR BARAT 72,029 1,073 73,102 1.47% 

11 PRINGSEWU 209,324 3,791 213,115 1.78% 

12 TANGGAMUS 301,886 13,502 315,388 4.28% 

13 TULANG BAWANG 166,960 2,886 169,846 1.70% 

14 TULANG BAWANG BARAT 146,607 2,811 149,418 1.88% 

15 WAY KANAN 225,258 3,353 228,611 1.47% 

  
    

JUMLAH 4,099,272 80,133 4,179,405 1.92% 

 


